АДМИНИСТРАЦИЯ

БУГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     № 1
  с. Бугаевка

от 22.01.2019 г.
Об утверждении стоимости

гарантированного перечня услуг по погребению

в Бугаевском сельском поселении

В  соответствии  с  Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996г. № 8 - ФЗ «О погребении и похоронном деле», со статьей 6 Федерального закона № 444 –ФЗ от 19.12.2016г., администрация Бугаевского сельского поселения Кантемировского муниципального района  Воронежской области

                                             постановляет:

       1.Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению   в Бугаевском сельском поселении согласно приложению № 1.

       2.Постановление администрации Бугаевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области № 3 от 22.01.2018г. «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению в Бугаевском сельском поселении», признать утратившим силу.

3.Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежит индексации, исходя из прогнозируемого  уровня инфляции, установленного федеральным законодательством, в сроки, определяемые Правительством Российской Федерации.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Бугаевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.

5.Действие настоящего  постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля  2019 года.

6.Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бугаевского сельского поселения:                                          Н.В. Воронько

     Приложение № 1
                                                                       к постановлению

                                                                       администрации Бугаевского

                              сельского поселения

                                                                   Кантемировского муниципального района

                                Воронежской области

                                 от 22.01.2019 года № 1
СТОИМОСТЬ ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

В БУГАЕВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

НА 2019 ГОД

	№ П/П
	Перечень услуг в соответствии со ст. 9 Федерального закона Российской  федерации от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ « О погребении и похоронном деле»
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	 Оформление документов, необходимых для погребения
	Производиться бесплатно

	2.
	Предоставление, доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1963,47

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего
	1769,00

	4.
	Погребение
	2214,00

	ИТОГО:
	5946,47

Согласовано:
       Руководитель департамента

социальной защиты Воронежской области                         О.В.Сергеева
________________________  М.П.
(Ф.И.О.)

        ( подпись)

Начальник ГУ - Управления

Пенсионного фонда РФ

в Россошанском районе
Воронежской области (межрайонного)
 М.В.Шапошников
_______________________ М.П.
 (Ф.И.О.)

      ( подпись)

Директор филиала № 6 Государственного учреждения      Н.Г. Анисимова

Воронежского  регионального отделения ФСС РФ
 (Ф.И.О.)

_______________________  М.П.

( подпись)

                               СВЕДЕНИЯ О ЗАЯВИТЕЛЕ

Администрация Бугаевского сельского поселения

Кантемировского муниципального района Воронежской области

Адрес: 396703, Воронежская область, Кантемировский район, с.Бугаевка, улица Лесная,52

Телефон-факс 8(47367) 4-71-54

Глава Бугаевского сельского поселения – Воронько Нина Васильевна

Исполнитель Борисова Л. Н.

   Телефон-факс 8(47367) 4-71-54

Пояснительная записка

       Администрация Бугаевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области поясняет, что в соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ « О погребении и похоронном деле» стоимость услуг предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению определяется органами местного самоуправления.

    В соответствии  со статьей 6 Федерального закона № 444 –ФЗ от 19.12.2016г. предусмотрена индексация выплат социального пособия на погребение исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год. Индекс потребительских цен за 2018 год, рассчитанный Росстатом, предусматривает утвердить с 01.02.2019 года коэффициент индексации  в размере 1,043.

   С 01.02.2019г. предельный размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, а также предельный размер социального пособия на погребение будет составлять 5946 руб.47 коп., в связи  с чем возникла необходимость согласования указанной выше стоимости.

    В связи с отсутствием в Кантемировском муниципальном районе специализированной похоронной службы, стоимость захоронения по сложившимся рыночным ценам составляет на 01.01.2019 года 5946 руб.47коп.

Глава Бугаевского сельского поселения:                                       Н.В. Воронько

АНАЛИЗ  СТОИМОСТИ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ И КАЛЬКУЛЯЦИЯ

	№п/п
	              Перечень услуг
	Расчет стоимости за истекший период
	Расчет стоимости на очередной период (2019год)

	1.
	Расчистка и разметка места для рытья могилы, рытье могилы
	680,00
	709,00

	2.
	Зачистка могилы вручную
	269,25
	280,80

	3.
	Забивка крышки гроба и опускание в могилу.

Засыпка могилы и устройство надмогильного холма
	353,10
	369,00

	4.
	Зарплата водителю
	410,00
	428,00

	5.
	Отчисление на социальные нужды
	184,51
	192,45

	6.
	ГСМ до кладбища
	784,10
	817,80

	7.
	Амортизация
	18,35
	18,72

	8.
	Гроб
	1680,00
	1752,00

	9.
	Крест
	540,00
	563,00

	Итого прямые затраты
	4919,31
	5130,77

	10.
	 Общеэксплуатационные расходы
	200,90
	209,50

	11.
	Прием заказа, оформление документов
	-
	-

	12.
	Отчисление налога
	291,70
	304,40

	13.
	 Рентабельность
	289,40
	301,80

	ВСЕГО
	5701,31
	5946,47

Стоимость ритуальных услуг рассчитывается исходя из требований к качеству гарантированных услуг по погребению умерших (погибших) к гражданам, оказываемых специализированными  службами по вопросам похоронного дела, устанавливаемым органами местного самоуправления.

Стоимость ритуальных услуг определяется как сумма расходов, связанных с производством и реализацией, и прибыли по формуле: С = Р + П,

где, Р – расходы,  П – прибыль.

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ПРОЦЕСС

   Оформление государственного свидетельства о смерти и справки о смерти по установленной форме; справки о смерти для назначения и выплаты единовременного государственного пособия по установленной форме; документов, необходимых для получения возмещения стоимости гарантированных услуг. Гроб деревянный не строганный, неокрашенный размером в соответствии с телом  умершего,  на дно укладывается от 1 до 2,5 метров полиэтиленовой пленки. Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк. Доставка до морга, снятие гроба с автокатафалка и внос в помещение морга. Вынос гроба с  телом умершего из помещения морга с установкой на автокатафалк. Доставка до места захоронения. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос до места захоронения. Рытье могилы. Забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка памятника деревянного не строганного, неокрашенного с регистрационной табличкой и регистрационным номерком.